
KRÁL FOTOGRAFIE 2007  
Vzdělávací projekt, který pomáhá objevovat fotografické talenty mezi žáky 7.-9. tříd 

základních škol a víceletých gymnázií  
 
 
 

Korunovace králů fotografie – nejmladší fotografické generace  
Úterý 26. 6. 2007, Kongresový sál, Olympus C&S, Evropská 176, Praha 6  

 
 

„Člověk může dělat v životě všechno možné, ale nejúspěšnější bude v činnosti, pro kterou má 
talent. Proč se tedy nepokusit vyzkoušet různé oblasti fotografie a nezjistit si, kde budu mít 
největší úspěch?“  
 
O tom právě je projekt pro nastupující mladé fotografy, který pomáhá fotografický talent 
probudit.  
 
Pořadatelem je internetový časopis pro fotografy FotoAparát.cz, ZŠ Odolena Voda 
a společnost Olympus C&S. Záštitu převzala Asociace profesionálních fotografů ČR. Dalšími 
partnery jsou Epson, Zoner, Fomei, Centrum FotoŠkoda, FotoVideo, PC World.  
 

 À Vyvrcholením tohoto vzdělávacího projektu v oblasti digitální fotografie je 
Korunovace králů fotografie (slavnostní předávání cen vítězům) dne 26. června 
2007 za přítomnosti fotografky Sáry Saudkové, předsedy Asociace profesionálních 
fotografů Stanislava Pokorného, fotografa Rudolfa Junga, fotografa Milana 
Blšťáka, vzácného hosta Hugo Pavla a ostatních čestných hostů, odborné komise 
a zástupců sponzorů.  

 
 À 25. května 2007 byla ukončena fotografická soutěž. Účast ve 2. ročníku opět ukázala 

velký zájem ze strany žáků i škol - do soutěže probíhající prostřednictvím Internetu 
žáci zaslali 677 fotografií, zapojilo se 107 základních škol České republiky.  

 
 À Fotografie žáků byly hodnoceny ve čtyřech kategoriích. Každá kategorie má vítěze 

zvolené fotografickou veřejností Galerie časopisu FotoAparat.cz a odbornou komisí 
v čele s fotografkou Sárou Saudkovou. Vítězné fotografie najdete kralfotografie.cz.  
 
Vítěz každé kategorie je korunován a získává následující tituly:  

 o Král portrétu  
 À v kategorii Rodina a miláčkové, kde panuje Sára Saudková  

 o Král krajinář  
 À v kategorii Okouzlení přírodou, kde panuje Stanislav Pokorný  

 o Král makra  
 À v kategorii Krása zblízka, kde panuje Milan Blšťák  

 o Král zátiší  
 À v kategorii Zátiší, kde panuje Rudolf Jung  



 À Součástí 2. ročníku Krále fotografie se staly fotografické workshopy. V průběhu 
školního roku 2006/2007 proběhly na deseti vybraných základních školách po celé ČR 
workshopy s výukou základů fotografie, práce ve fotoateliéru a představením moderní 
digitální techniky. Školy, které byly vybrány:  

ZŠ Valašské Meziříčí, ZŠ Kopřivnice, 3. ZŠ Cheb, Gymnázium Ostrov, ZŠ 
Hustopeče, ZŠ Brno-Bystrc, ZŠ Litoměřice, ZŠ Horní Počernice, Gymnázium 
Čelákovice, ZŠ Roztoky u Prahy  

 
Velký zájem o Krále fotografie 2007 ze strany škol a žáků ujistil o nutnosti uspořádat 
další 3.ročník, který proběhne ve 2. pololetí šk. roku 2007/08.  
 
 
 
 
 
 

za Základní školu Odolena Voda: Mgr. Alena Sochůrková   a.sochurkova@seznam.cz  
 

za FotoAparát.cz: RNDr. Helena Macenauerová    helena@fotoaparat.cz 
 

za Olympus C&S: Ing. Ondřej Typolt     typolt@olympus.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pořadatelé a partneři akce: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:a.sochurkova@seznam.cz
mailto:helena@fotoaparat.cz
mailto:typolt@olympus.cz


 
 
 

Kategorie  Rodina a miláčkové  
 

1. Alice Husáková, Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Bronzová, Praha 13 – Lužiny  
2. Kateřina Zavřelová, Základní škola Povrly  
3. Alice Župková, Základní škola Němčice nad Hanou  
4. Ingrid Bzenecká, Základní škola Hustopeče  
5. Tereza Soukupová, Gymnázium Česká Třebová  
6. Honza Karlík, Gymnázium Česká Třebová  
7. Zuzana Pešinová, Gymnázium Česká Třebová  
8. Veronika Kovářová, Gymnázium Česká Třebová  
9. Daniela Trojanová, Základní škola Na Smetance, Praha 2  
10. Zuzana Skalická, Základní škola Choceň  

Kategorie Okouzlení přírodou  
 

1. Petr Haljuk, Základní škola Choceň  
2. Tereza Soukupová, Gymnázium Česká Třebová  
3. Vojtěch Trenz, Základní škola Brno - Bystrc  
4. Ingrid Bzenecká, Základní škola Hustopeče  
5. Honza Karlík, Gymnázium Česká Třebová  
6. Jan Jirsa, Základní škola Fr.Kupky, Dobruška  
7. Tereza Bierská, Základní škola Vsetín - Trávníky  
8. Jakub Jirsa, Základní škola Fr.Kupky, Dobruška  
9. Jan Porazil, Základní škola Žižkova, Turnov  
10. Michal Šalati, Základní škola MUDr. Emílie Lukášové, Ostrava – Hrabůvka  

 
Kategorie Krása zblízka  

 
1. Honza Karlík, Gymnázium Česká Třebová  
2. Pavel Jakubka, Základní škola Hranice  
3. Daniela Trojanová, Základní škola Na Smetance, Praha 2  
4. Ingrid Bzenecká, Základní škola Hustopeče  



5. Vít Hordějčuk, Gymnázium Česká Třebová  
6. Veronika Kovářová, Gymnázium Česká Třebová  
7. Michal Šalati, Základní škola MUDr. Emílie Lukášové, Ostrava - Hrabůvka  
8. Michaela Nerudová, Gymnázium Česká Třebová  
9. Radka Dušková, Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ, Černilov  
10. Alice Župková, Základní škola Němčice nad Hanou  

 
Kategorie Zátiší  

 
1. Ingrid Bzenecká, Základní škola Hustopeče  
2. Michaela Nerudová, Gymnázium Česká Třebová  
3. Zuzana Pešinová, Gymnázium Česká Třebová  
4. Tereza Soukupová, Gymnázium Česká Třebová  
5. Alice Župková , Základní škola Němčice nad Hanou  
6. Petr Haljuk, Základní škola Choceň  
7. Vít Hordějčuk, Gymnázium Česká Třebová  
8. Honza Karlík, Gymnázium Česká Třebová  
9. Michal Šalati, Základní škola MUDr. Emílie Lukášové, Ostrava - Hrabůvka  
10. Alžběta Ressnerová, Masarykovo gymnázium, Příbor  

Celkové pořadí škol  
 

1. Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123  
2. Gymnázium Česká Třebová, Tyršovo nám. 970  
3. Základní škola a mateřská škola, Bzenec, Olšovská 1428  
4. Základní škola Chlumec nad Cidlinou, Kozelkova 123/IV  
5. Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ, Černilov, Školská 380  
6. Základní škola Albrechtice, Opavická 1  
7. Základní škola Fr. Kupky, Dobruška , Františka Kupky 350  
8. Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 13 – Lužiny, Bronzová 2027  
9. Základní škola Brno – Bystrc, Laštůvkova 77  
10. Gymnázium Ostrov, Studentská 1205  

 
 



 
 

 
 


